INDICAÇÃO Nº  886/2011

ASSUNTO : SOLICITAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO  BAIRRO DO JARDIM GALLETO.
Senhor Presidente:

                                      INDICO ao Sr.Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar aos departamentos competentes da Administração estudos para a viabilização da construção de uma creche no Bairro  do Jardim Galleto.

                                        Os moradores locais vêm há muito tempo reclamando da ausência de uma creche nesse bairro sendo que a creche mais próxima é no bairro centenário.

SALA DAS SESSÕES,  05  de Julho de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS